54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 387 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo
nº 2019/392727, datado de 20/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Marituba/PA, a fi nalidade de fi scalizar a
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
EDUARDO TENORIO MONTEIRO 57201105/ 1 21/08/2019 à 22/08/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 467114
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019
Processo n° 2019/67744
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES CORPORATIVOS COM GABINETE
SLIM REVERSÍVEL E TOOLLESS, NOBREAKS, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS, SCANNER E PLACAS DE CAPTURA.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 06/09/2019
Hora da Abertura: 08:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte: 0101
PI: 4190008236E
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 26 de agosto de 2019.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 466572

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 360/2019, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei Nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 26/2019-GRT/FUNTELPA,
de 14/08/2019 solicitação de Suprimento de Fundos, constante no Pro-
cesso Nº 2019/386.437.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, ocupante do cargo em Comissão de Assistente I, Matrícula
Funcional N.º 54197248/4, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais), obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo para aplicação no período de 26 a 31/08/2019,
nos municípios de Castanhal, Santa Maria, Primavera e Capanema, e 10
(dez) dias para prestação de contas após o retorno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467027

DIÁRIA
PORTARIA Nº 361/2019, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 24/2019-GTRV/FUNTEL-
PA, de 14/08/2019 de Solicitação de Diárias, contidos no Processo N.º
2019/386367, de 23/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao Sr. VALDETE BARROS DAMAS-
CENO, ocupante do cargo em comissão de Assistente I, Matrícula Funcio-
nal n.º 54197248/4, com objetivo de viagem as cidades de Castanhal,

Santa Maria, Primavera e Capanema a fi m de substituir parte elétrica do
container reformado e manutenção nos equipamentos da RTV, no período
de 26 a 31/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467203
PORTARIA Nº 358/2019, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 02/2019-DMK/FUNTEL-
PA, de 19/08/2019 de Solicitação de Diárias, contidos no Processo N.º
2019/393.349, de 22/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao Sr. MIGUEL MENDES BAR-
BOSA NETO, ocupante do cargo de Diretor de Marketing e Captação Ma-
trícula Funcional N.º 5947392/1, para custear despesas com viagem a
cidade de São Paulo, no período de 04 a 08/09/2019, para participar do
evento da CBF Brasil Futebol Expo – Futebol Além das 4 Linhas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467030
PORTARIA Nº 364/2019, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 7/2019-DTEC/FUNTEL-
PA, de 21/08/2019 de Solicitação de Diárias, contidos no Processo N.º
2019/396287, de 23/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao Sr. PAULO ROBERTO BATISTA
BARROS, ocupante do cargo SUPERVISOR TECNICO, Matrícula Funcional
n.º 54196946/2, com objetivo de participar da Feira de Tecnologia e Ne-
gócio de Mídia e Entretenimento da América Latina – SET EXPO, na Cidade
de São Paulo, no período de 27 a 29/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467200
PORTARIA Nº 365/2019, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 6/2019-DTEC/FUNTEL-
PA, de 21/08/2019 de Solicitação de Diárias, contidos no Processo N.º
2019/396276, de 23/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao Sr. ABILIO MARTINS JUNIOR
ocupante do cargo ENGENHEIRO, Matrícula Funcional n.º 5044057/1, com
objetivo de participar da Feira de Tecnologia e Negócio de Mídia e Entre-
tenimento da América Latina – SET EXPO, na Cidade de São Paulo, no
período de 27 a 29/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467181
PORTARIA Nº 362/2019, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 7/2019-DTEC/FUNTEL-
PA, de 21/08/2019 de Solicitação de Diárias, contidos no Processo N.º
2019/396287, de 23/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao Sr. PAULO ROBERTO BATISTA
BARROS, ocupante do cargo SUPERVISOR TECNICO, Matrícula Funcional
n.º 54196946/2, com objetivo de participar da Feira de Tecnologia e Ne-
gócio de Mídia e Entretenimento da América Latina – SET EXPO, na Cidade
de São Paulo, no período de 27 a 29/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467184
PORTARIA Nº 363/2019, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 23/2019-GTRV/FUNTEL-
PA, de 14/08/2019 de Solicitação de Diárias, contidos no Processo N.º
2019/386325, de 23/08/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao Sr. SERGIO CARLOS FARIAS
DE OLIVEIRA, ocupante do cargo TEC EST REPET. RETR. DE TV, Matrícula
Funcional n.º 3181855/1, com objetivo de viagem as cidades de Casta-
nhal, Santa Maria, Primavera e Capanema a fi m de substituir parte elé-
trica do container reformado e manutenção nos equipamentos da RTV, no
período de 26 a 31/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 467190